
                                                  S M L O U V A  

o zajištění přepravy a zneškodnění nebezpečného odpadu uzavřená podle zákona 89/2012 

Sb. občanský zákoník mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

  1.   Původce   odpadu:  

        Obchodní název:                            Domov Jistoty , příspěvková organizace  

        Sídlo zařízení:                                  Šunychelská 1159,Nový Bohumín , 73581 Bohumín  

         IČ:                                                      00847372 

        Tel:                                                      

(dále jen“ Původce odpadu „) na straně jedné  

   a 

2.Osoba oprávněná k provozování sběru a výkupu odpadů:  

       Obchodní název:                                Doňa Halfarová  

        Sídlo:                                                    

        IČ:                                                         40279782 

        Mobil:                                                   

        E -Mail:                                                 

        Bank. spojení:                                     

       Zástupce oprávněné osoby:             

(dále jen „Osoba oprávněná“) na straně druhé   

                                                                         I. 

Rozhodnutí Krajského Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství podle §29 

zákona č. 129/2000 Sb. a podle § 78 odst. a) zákona č. 185/2001Sb., o odpadech, uděluje souhlas 

k provozování, sběru a výkupu odpadů podle § 14 odst.1 zákona č. 185/2001. Sb. 

                                                                        II.         

Původce odpadu je zařízení, kdy při poskytování zdravotní péče vznikají nebezpečné odpady. 

 

Osoba oprávněná je dle Živnostenského listu a Rozhodnutí krajského úřadu oprávněná k podnikání 

v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady.         

                                                                       III.  

Původce odpadu se dohodl s Osobou oprávněnou na vzájemné spolupráci a součinnosti při 

zneškodňování nebezpečného odpadu dle následujících ustanovení: 

1. Oprávněná osoba bude pro Původce odpadů zajišťovat odvoz a zneškodnění odpadů dle 

uvedeného číselníku: 



1801  Odpady z porodnické  péče, diagnostiky, z léčení  nebo prevence léčení lidí  

18 01 01 O/N         Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) 

18 01 03      N         Odpady, na jejichž sběr   a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky 

                                 s ohledem na prevenci infekce 

18 01 09     N          Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 

2. Osoba oprávněná    v souladu se svým specifickým oprávněním zajistí pro přepravu  

nebezpečného odpadu speciální vozidlo pro jeho svoz a zajistí dodržování všech 

bezpečnostních předpisů potřebných pro převoz nebezpečného odpadu včetně určení  

a zajištění způsobilosti pracovníků, kteří   se na dopravě nebezpečného odpadu budou  

 přímo podílet, dále se budou řídit „Provozním řádem „Doňa Halfarová  

 

3. Osoba oprávněná zajistí následné zneškodnění nebezpečného odpadu uvedeného v odst.1       

předáním firmě SUEZ a.s., Slovenská 1071/100 ,709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ: 

25638955, která zajistí finální zneškodnění způsobem určeným v příslušných právních  

předpisech.  

 

4. Osoba oprávněná zajistí přepravní harmonogram odběru nebezpečného odpadu od Původce 

odpadu následovně:  

a) Svoz nebezpečného odpadu bude prováděn v pracovní dny v intervalu 1 x za dva týdny  

b) Svoz nebezpečného odpadu bude uskutečněn v případě mimořádné události kdykoliv po 

telefonické výzvě zařízení. 

c) Svoz nebezpečného odpadu může být proveden   jinak po vzájemné dohodě. 

5. Původce odpadu zajistí separaci, skladování   nebezpečného odpadu a jeho přípravu pro 

odevzdání k přepravě v souladu s provozním řádem zařízení. 

 

6. Původce odpadu se zavazuje zaplatit Osobě oprávněné cenu za zajištění odvozu a 

zneškodnění nebezpečného odpadu způsobem určeným touto smlouvou.  

                                                                              IV. 

1. Smluvní strany se dohodly, že Osoba oprávněná bude provádět výše uvedené činnosti za 

úplatu.  Smluvní cena za výše uvedené činnosti se stanovuje takto:  

-  cena za odvoz a zneškodňování nebezpečného odpadu je stanovena paušální částkou  

200,-- Kč za jeden odvoz při dodržení hmotnosti odpadu do 5 kg.  

   Při překročení limitu hmotnosti 5 kg se výsledná cena za jeden odvoz stanoví tak, že  

se k základní paušální částce připočítá část ceny, která je násobkem částky 20,-- Kč a     

počtem     kilogramů odpadu přes limit 5 kg.   

- po předchozí dohodě smluvních stran může být cena   upravena písemnými dodatky ke 

smlouvě především z důvodu změny cen za zneškodňování odpadu nebo dopravy.  

- celková cena za odvoz a zneškodnění nebezpečného odpadu bude fakturována za  

kalendářní pololetí, nebude-li smluvními stranami dohodnutý odlišný způsob fakturace. 

 

2. Faktura bude vystavena po uplynutí fakturačního období a splatnost faktury se stanovuje na 

14 dní   ode dne doručení Původci odpadu. 



3.O předání a převzetí odpadu je veden „Ohlašovací list pro přepravu nebezpečných odpadů        

na území ČR „podle § 40 zákona 185/2001 a zákona č.  83/2016 o odpadech. Kopie ohlašovacího 

listu je předávána k archivaci u Původce odpadu. 

                                                                      V.  

1. Původce odpadu a Osoba oprávněná se dohodli, že veškeré záležitosti spojené   s realizací                        

smlouvy, budou projednávány se zástupci smluvních stran, a to za stranu Původce odpadu       

xxxx   a za Osoby oprávněné xxxx a xxxx. 

 

                                                                        VI. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.9.2019. 

2. Tato smlouva může být ukončená dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí                                                                               

s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která započne běžet prvním dnem kalendářního měsíce          

následujícím po dni doučení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

3. Platnost smlouvy končí také v případě, pozbude-li Osoba oprávněná oprávnění   k vykonávání 

podnikatelské činnosti   v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady. Nastane-li tato 

skutečnost, je Osoba oprávněná povinna neprodleně písemně oznámit tuto skutečnost 

Původci odpadu. 

4. Uzavřením této smlouvy pozbývá platnost smlouva ze dne 27.11.2007 i s dodatky.  

 

                                                                     VII.  

1. Osoba oprávněná bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a 

případných dodatků bude zveřejněna v registru smluv. Je-li osoba oprávněná fyzickou 

osobou, bude smlouva zveřejněna po anonymizaci v souladu se zákonem č. 110/2019 o   

zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Osoba oprávněná je současně   

srozuměná s tím, že původce odpadu je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a jejich případných 

změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat 

požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění  

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti  

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění 

v souladu se zákonem původce odpadu.  

 

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Domovem Jistoty, příspěvkovou organizací 

zpracovány pouze pro účely plnění práv a povinnosti vyplývajících z této smlouvy, k jiným 

účelům nebudou tyto osobní údaje Domovem Jistoty, příspěvkovou organizací použity.  

Domov Jistoty, příspěvková organizace při zpracování osobních údajů dodržuje platné právní 

předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 

webových stánkách Domova Jistoty, příspěvková organizace www.domovjistoty.cz. 

                                                 

                                                                      



 

                                                                          VIII. 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních stejné právní síly a je ji možno měnit pouze 

dohodou oprávněných osob smluvních stran, a to pouze písemnou formou v podobě 

vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě.  

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

 

3. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejich obsahem a na důkaz svého souhlasu ji 

podepisují.  

 

 

 

           V Bohumíně dne: 28.8.2019                                         V Karviné dne:28.8.2019 

 

 

           ……………………………………………….                                   ……………………………………………… 

                  Původce odpadu                                                              Osoba oprávněná  

 

 

 

 

 

 


